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[Indenrigsministeren.] 
Behandling har faaet Meddelelse om, at det 
Konsortium, der skal overtage Risikoen ved 
Konverteringen, positivt har udtalt, at en 
Ordning, der indeholder denne Bestemmelse, 
ikke byder det fornødne Grundlag for en 
Konvertering. 

Landbrugsministeren (Bording): Æn- 
dringsforslag Nr. 3 omhandler en Smør- og 
Margaripeordning. I Forhold til det Forslag 
om én Smør- og Margarineordning, som 
Partiet Venstre stillede i Gaar, er der 
sket den Ændring, at Bestemmelsen om en 
Bemyndigelse for Handelsministeren til i 
Forbindelse med Landbrugsministeren og 
Landbrugsraadet at træffe delvis Forbud 
mod Indførsel af Raastoffer til Margarine- 
fabrikationen er udgaaet. Dette er efter min 
Opfattelse en Forbedring, men jeg anser den 
for at være af meget ringe Værdi, da baade 
Handelsministeren og undertegnede er imod 
et saadant Forbud. Da der kun er Tale om 
en Bemyndigelse, kunde den ganske vist 
ikke være meget farlig. Som Ændrings- 
forslaget. her er formet, maa jeg dog anse 
det for uheldigt, ogsaa af Hensyn til Land- 
bruget selv. Jeg tror ikke paa, at det er 
muligt for det Publikum, som nu køber 
Smør, at betale en Smørpris af 2,50 Kr. 
Dén Forhøjelse paa fra 35 til 40 Øre, som 
her er Tale om, vilde sikkert medføre en 
Formindskelse af Smørforbruget her i Lan- 
det, som jeg vilde anse for urigtig og farlig. 
Jeg kan derfor ikke tiltræde Ændrings- 
forslaget, men maa anbefale, at man stem- 
mer imod det. 

Lange: Der har jo ikke været Tid til 
og derfor heller ikke Mulighed for at gennem- 
gaa disse Ændringsforslag paa en saa grun- 
dig Maade, at det har været muligt helt at 
tage Stilling til dem. Det har i øvrigt ikke 
nogen stor praktisk Betydning ud fra mit 
Synspunkt, om disse Ændringsforslag bliver 
gennemført, da det Lovforslag, der er til 
tredie Behandling, indeholder Bestemmelser, 
som gør, at mit Parti ikke vilde være i 
Stand til at stemme for Lovforslaget, selv 
om der skulde blive gennemført enkelte 
Ændringer, der ud fra vore Synspunkter 
maatte opfattes som Forbedringer. 

Ændringsforslagene indeholder tilmed 
enkelte Bestemmelser, som vi maa være 
imod. Jeg skal bl. a. pege paa Bestemmelsen 
i Kapitel 4, Stk. 2, hvorefter Nedsættelsen 
af Amtsskatterne ikke, som vi ønsker, vil 
blive en fast Nedsættelse, men en Nedsæt- 
telse, der falder væk igen, hvis Prisforholdene 
skulde udvikle sig paa en for Landbruget 

fordelagtig Maade. Vort Standpunkt med 
Hensyn til Amtsskatterne er, at de bør vende 
tilbage til samme Niveau, som de havde før 
Krigen. Vi mener ikke, at Forholdene er 
saaledes, at de overordentlig store Ejen- 
domsskatter, som man er kommet op paa, 
bør opretholdes ud i Fremtiden. Jeg kan 
derfor ikke gaa med til denne- Del af Æn- 
dringsforslagene, men maa i Henhold til de 
Udtalelser, som jeg har fremsat, anbefale 
mine Meningsfæller at undlade at stemme 
om disse Ændringsforslag. 

Ordføreren (Hauch): Jeg skal over for 
den højtærede Landbrugsminister gøre den 
ganske korte Bemærkning, at jeg meget godt 
forstaar, hvorfor den højtærede Minister 
ikke vil være med, nemlig fordi der her er 
Tale om Forhøjelse af Afgiften, men jeg 
synes ikke, at den højtærede Landbrugsmini- 
sters Motivering i og for sig var Særlig god; 
For det første siger den højtærede Land- 
brugsminister, at det er en Forbedring af 
Forslaget, at vi har taget det Afsnit ud, som 
jeg nys gjorde Rede for. Dernæst siger den 
højtærede Landbrugsminister, at Gennem- 
førelsen af det stillede Ændringsforslag 
vil bidrage til en Indskrænkning af Smør- 
forbruget. Ja, skulde noget saadant ske 
lige i dette, om jeg saa maa sige hellige, 
Øjeblik, saa var der ikke sket nogen større 
Skade derved, men jeg skal ikke optage eil 
Forhandling med den højtærede Landbrugs- 
minister om Ændringsfors 1aget paa nær- 
værende Tidspunkt, for jeg skønner, ,,at den 
høje Regering og Regeringspartierne er 
imod det og vil stemme imod det. Og naar 
vi nu hører, at ogsaa Det konservative Folke- 
parti vil stemme imod. . .  (Hendriksen: Und- 
lade at stemme) eller undlade at stemme, vil 
det altsaa sige, at heller ikke om den Æn- 
dring, som vi her har foreslaaet for at faa en 
virkelig Basis for Gennemførelsen af Kon- 
verteringen, har det været muligt at samle 
et Flertal i det høje Ting. 

Hvad Ejendomsbeskatningen angaar, er 
jeg meget vel vidende om, at man fra. 
konservativ Side har ønsket en varig 홢 Let- 
telse gennemført. Det har vi ogsaa, og det 
har vi ogsaa stillet Forslag om. Det undrer 
mig imidlertid, at Det konservative Folke- 
parti stillet over for dette Ændringsforslag, 
som. tilsigter en meget betydelig Lettelse i 
Ejendomsbeskatningen i dette Aar, melder 
sig fra, men det maa vi j o tage som den 
Kendsgerning, det er. Jeg tror, det vil være 
svært for Befolkningen at forstaa, at det 
ikke er muligt at samle de to Partier i dette 
høje Ting, som dog, naar det kommer til 
Stykket, har et fælles Synspunkt med Hen-, 


